
 
 

UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ RUMI 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 97 ust. 5 w związku z ust. 1 oraz art. 53 ust. 3 ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska Rumi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

§ 2. 1. Stawka miesięcznej opłaty za pobyt odpowiednio w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
obejmuje odpowiednio średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego oraz 
świadczonych odpowiednio w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym usług – przypadający na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie w ramach wsparcia udzielonego w mieszkaniu określonym 
w niniejszym ustępie. 

2. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz świadczonych 
usług, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu ustala się w oparciu o roczne koszty odpowiednio 
mieszkania treningowego lub wspomaganego: czynszu (w tym opłaty za energię elektryczną i cieplną,  gaz, 
odbiór nieczystości stałych i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą), abonamentu telewizyjnego 
i radiowego, usług telekomunikacyjnych, jeżeli mieszkanie jest wyposażone w urządzenia do świadczenia tych 
usług oraz innych świadczeń z tytułu używania lokalu (w tym koszty związane z eksploatacją, w szczególności 
koszty napraw i bieżących konserwacji lokalu i jego wyposażenia) oraz świadczonych usług zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 

i wspomaganych, powiększone o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy podzielone przez 
planowaną na dany rok kalendarzowy liczbę miejsc i przez dwanaście miesięcy. 

3. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania odpowiednio w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym oraz świadczonych usług, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu ustalany jest 
corocznie przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rumi. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt odpowiednio w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszą osoby 
samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

L.p. Wysokość dochodu w stosunku do kryterium 
dochodowego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 

Wysokość miesięcznej opłaty liczonej w procentach  
w odniesieniu do stawki miesięcznej opłaty  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26.06.2024 r.

Poz. 3004



roku o pomocy społecznej 
1 2 3 
1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150%         od     7% do 10% 
3. powyżej 150% do 180% powyżej 10% do 13% 
4. powyżej 180% do 210% powyżej 13% do 15% 
5. powyżej 210% do 250% powyżej 15% do 20% 
6. powyżej 250% powyżej 20% do 100%  

§ 4. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia odpowiednio 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy wsparcie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc 
kwotę miesięcznej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania w danym 
miesiącu ze wsparcia. 

3. Osoba kierowana uiszcza opłatę za pobyt odpowiednio w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, 
zgodnie z postanowieniami kontraktu mieszkaniowego, o których mowa w art. 53 ust. 12 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała  Nr LII/700/2023 Rady Miejskiej Rumi  z dnia 30 marca 2023 r.  w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Pomor. 
z 2023 r. poz. 1938). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący                                                                                  
Rady Miejskiej Rumi 

 
 

Krzysztof Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3004


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ RUMI z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-26T10:53:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




